
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/325064/20250509

1 de 2

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución 587/2025

RESOL-2025-587-APN-MEC

Ciudad de Buenos Aires, 07/05/2025

Visto el expediente EX-2025-30590378-APN-DGDA#MEC, y

CONSIDERANDO:

Que mediante las decisiones administrativas 707 del 22 de julio de 2024 y 729 del 29 julio de 2024 se dispusieron

las designaciones transitorias de Sabrina Gabriela Schafer (MI N° 32.326.523) en el cargo de Directora de

Inversiones Mineras de la Dirección Nacional de Inversiones Mineras de la Subsecretaría de Desarrollo Minero de

la Secretaría de Minería del Ministerio de Economía y de Graciela Keskiskian (MI N° 11.121.753) en el cargo de

Directora de Gestión Ambiental Minera de la Dirección Nacional de Producción Minera Sustentable de la

Subsecretaría de Política Minera de la Secretaría de Minería del Ministerio de Economía, respectivamente.

Que a través del decreto 958 del 25 de octubre de 2024 se establece que corresponde al Jefe de Gabinete de

Ministros, a los Ministros, a los Secretarios de la Presidencia de la Nación, al Procurador del Tesoro de la Nación y

a los Vicejefes de Gabinete de la Jefatura de Gabinete de Ministros, en sus respectivos ámbitos, efectuar y/o

prorrogar las designaciones transitorias de personal en cargos de planta permanente y extraescalafonarios con

rango y jerarquía inferior a Subsecretario, incluyendo las que correspondan a los organismos descentralizados que

funcionen en su órbita.

Que mediante la decisión administrativa 449 del 5 de junio de 2023 se aprobó la estructura organizativa de primer y

segundo nivel operativo del Ministerio de Economía, con excepción de la correspondiente a la ex Secretaría de

Industria y Desarrollo Productivo.

Que razones operativas justifican prorrogar, por un plazo de ciento ochenta (180) días hábiles, las referidas

designaciones transitorias.

Que de acuerdo con el trámite de que se trata, se ha dado cumplimiento a lo establecido en la resolución 53 del 27

de mayo de 2021 de la ex Secretaría de Gestión y Empleo Público de la Jefatura de Gabinete de Ministros

(RESOL-2021-53-APN-SGYEP#JGM).

Que las presentes prórrogas de designaciones transitorias quedan exceptuadas de las restricciones establecidas en

el artículo 1° del decreto 1148 del 30 de diciembre de 2024, conforme lo dispuesto en el inciso c del artículo 2° de

ese decreto.

Que el servicio jurídico permanente del Ministerio de Economía ha tomado la intervención que le compete.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/325064/20250509

2 de 2

Que esta medida se dicta en virtud de las facultades contempladas en el artículo 2° del decreto 958/2024.

Por ello,

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Danse por prorrogadas, a partir de la fecha indicada en cada caso y por el término de ciento

ochenta (180) días hábiles, las designaciones transitorias de los funcionarios que se detallan en el anexo

(IF-2025-39257959-APN-DGRRHH#MEC) que integra esta medida, en los cargos que allí se consignan,

pertenecientes a la Secretaría de Minería del Ministerio de Economía, autorizándose el correspondiente pago del

Suplemento por Función Ejecutiva del Sistema Nacional de Empleo Público (SINEP), aprobado por el Convenio

Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el decreto 2098 del 3 de diciembre de 2008, conforme en cada caso

se indica.

ARTÍCULO 2°.- Las prórrogas dispuestas en esta medida se efectúan en los mismos términos en los que fueran

realizadas las respectivas designaciones transitorias.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en esta resolución será imputado a las

partidas presupuestarias correspondientes al Ministerio de Economía.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese a la Dirección Nacional de Diseño Organizacional y a la Dirección Nacional de

Gestión de Información y Política Salarial, ambas dependientes de la Secretaría de Transformación del Estado y

Función Pública del Ministerio de Desregulación y Transformación del Estado, conforme lo establecido en el artículo

3° de la resolución 20 del 15 de noviembre de 2024 de la citada secretaría

(RESOL-2024-20-APN-STEYFP#MDYTE).

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

Luis Andres Caputo

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Resolución se publican en la edición web del BORA

-www.boletinoficial.gob.ar-

e. 09/05/2025 N° 29922/25 v. 09/05/2025

Fecha de publicación 09/05/2025


